
Členství

Podmínky, práva a povinnosti členů

Vznik členství a povinnosti člena

● Členství ve spolku je zcela dobrovolné a není povinné pro žádnou
osobu či stranu. Členem spolku může být osoba mladší 18 let za
podmínky, že je zastoupena zákonným zástupcem nebo osobou
oprávněnou jednat za člena 18 let.

● Členství vzniká podáním elektronické nebo tištěné přihlášky a
zaplacením členského příspěvku

● Členství ve spolku vzniká v okamžiku, kdy člen vyplní a odešle
elektronickou přihlášku prostřednictvím systému poskytnutého spolku.
Tímto elektronickým vyplněním přihlášky člen souhlasí s podmínkami a
pravidly organizace a toto vyplnění je bráno jako jeho elektronický
podpis pro vstup do členství.

Člen spolku má povinnost, dojde-li ke změně jeho kontaktních údajů (adresa, email,
telefon), oznámit tuto změnu předsedovi spolku na jeho emailovou adresu a to
nejpozději do 8 kalendářních dnů ode dne, kdy změna nastala.

Zánik členství

● Členství zaniká vyškrtnutím člena po nezaplacení členských příspěvků
● Rozhodnutím vedení spolku: Výjimečně může vedení organizace rozhodnout

o ukončení členství, v případě závažného porušení stanov, provozního řádu,
či etických pravidel spolku.

● členství zaniká úmrtím člena
● člen spolku musí dodržovat stanovy a provozní řád spolku

Podmínky členství

● Členské příspěvky stanovuje výbor spolku na základě potřeb a finanční
situace spolku vždy pro příslušné období. Členské příspěvky se hradí na
základě vystavených podkladů pro platbu. ( faktura, výzva k platbě - platba lze
provést hotově nebo bankovním převodem)



● V případě dobrovolného ukončení členství členem nevznikají žádné nároky
na vrácení již uhrazeného členského příspěvku.

● V případě ukončení členství zaviněného členem ( porušení stanov, neetické
chování, nedodržování provozního řádu spolku) může spolek odmítnout
jakoukoliv zpětnou platbu již uhrazených členských příspěvků.

●
● Členská schůze může být uskutečněna, pokud je přítomna alespoň

nadpoloviční většina aktivních členů spolku.
●
● Spolek vítá a respektuje stížnosti a podněty od svých členů jako cenný způsob

zlepšení vyřešení otázek. Členové mají možnost předkládat své stížnosti a
podněty písemně nebo elektronicky vedení spolku. Vedení spolku se zavazuje
k serioznímu posouzení a řešení všech předložených stížností a podnětů s
ohledem na zájmy a dobrou pověst spolku.


